DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

TER CEIR O Ano 5 - Edição N° 1107 de 15 de Julho de 2021
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRANSPORTES - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:

20212270/2021
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20212270. ORIGEM: PREGÃO N° 005/2021-PE/SRP. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS E
TRANSPORTE. CONTRATADA: R R PORTELA - EPP. OBJETO: Contratação de Empresa para Aquisição de Combustíveis destinados
a Secretaria Municipal de Obras e Transportes de Vargem Grande/MA. V ALOR TOTAL:R$ 581.486,50 (quinhentos e oitenta e um mil,
quatrocentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade
0108.151220001.0.004 Manutenção da Secretaria de Obras, Transporte e Urbanismo , Classificação económica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 581.486,50. VIGÊNCIA: 01 de Julho de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. DATA DA
ASSINATURA: 01 de Julho de 2021. JOSE SOUSA BARROS FILHO, Secretário Mun. de Obras e Transportes.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
20212271/2021

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20212271. ORIGEM: PREGÃO N° 005/2021-PE/SRP. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE.
CONTRATADA: R R PORTELA - EPP. OBJETO: Contratação de Empresa para Aquisição de Combustíveis destinados a Secretaria
Municipal de Saúde de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL:R$ 128.750,00 (cento e vinte e oito mil, setecentos e cinquenta reais).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 0112.103020023.0.058 Manutenção do Teto Municipal de Média e Alta
Complexidade - MAC , Classificação económica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no valor de R$ 128.750,00.
VIGÊNCIA: 01 de Julho de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA:01 de Julho de 2021. THAIS KELLEN
LEITE DE MESQUITA, Secretária Municipal de Saúde.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO:
20212272/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 20212272

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20212272-
RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÓNICO SRP N° 038/2021-CPL/PMVG. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço por

. item, visando à Contratação de empresa para Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPIs, em caráter de urgência para atender
*às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Vargem Grande (MA), Conforme valor registrado abaixo. PARTES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, na qualidade de Órgão Gerenciador, reprcsentad;
pela Sra. CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA, Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e a emprese
MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.° 28.973.504/0001-07. BASE LEGAL: O
presente registro tem como amparo legal o Edital da Licitação na modalidade Pregão Eletrónico n° SRP-038/2021 e nos termos previsto no
edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.° 7.892, de 23
de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DA A
DA ASSINATURA: 14.07.2021. FORO: Comarca de Vargem Grande/MA. ASSINATURAS: SECRETARIA MUNICIPAL Dl
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, representante pela Sra. CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA- Secretária
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social - Órgão Gerenciador/ MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELI, representada pelo Sr. FELIPE LAECIO S AMP AIO DE ABREU (Detentores do Registro de Preços).
EMPRESA: MERCOSUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no C.N.P.J sob o n.° 28.973.504/0001-07.

ITEM ESPECIFICAÇÕES UNID QUANT UNITÁRIO
1 Mascara descartável com elástico em 03 camadas, com clip nasal - cor

branca gramatura 54, cx com 50 unidades.
CAIXA 180 R$ 28,99

2 Touca descartável, com elástico duplo branca, pacote com 100
unidades.

PACOTE 40 R$ 19,89

aDOM

Prefeitura Municipal de Vargem Grande
CNPJ: 05.648.738/0001-83

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=752

Página(s) 3 de 4

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=752

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

TER C EIR O Ano 5 - Edição N° 1107 de 15 de Julho de 2021
3 Avental manga longa gramatura 20 - descartável frontal manga longa,

punho látex, confeccionado em tnt, fabricada em 100% polipropileno,
gramatura 20. Atóxico.

PACOTE 60 R$ 48,90

4 Luva descartável tam. “g”, para procedimento não cirúrgico, látex de
borracha natural superfície lisa, ambidestra, não estéril com pó bi
absorvível.

CAIXA 40 R$ 103,64

5 Luva descartável tam. “p”, para procedimento não cirúrgico, látex de
borracha natural superfície lisa, ambidestra, não estéril com pó bi
absorvível.

CAIXA 40 R$ 103,64

6 Luva descartável tam. “m”, para procedimento não cirúrgico, látex de
borracha natural superfície lisa, ambidestra, não estéril com pó bi
absorvível.

CAIXA 40 R$ 103,64

7 Viseira protetora facial, destinado a proteção do profissional contra
eventuais respingos de fácil higienização, reutilizável, adaptável com
óculos, máscaras e capacetes. Deve possuir visor transparente, suporte
com apoio emborrachado e tira de regulagem.

UNIDADE 90 R$ 11,99

8 Álcool 70% -11  - álcool etílico hidratado na concentração de 70°
inpm (70% em peso), indicado como antisséptico tópico

CAIXA 30 R$ 9,33

9 Álcool 70% - 11 - gel hidratado na concentração de 70° inpm (70%
em peso), indicado como antisséptico tópico.

CAIXA 50 R$ 16,18

CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA- Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social - Órgão Gerenciador,
V argem Grande/MA 14 de Julho de 2021.

aDOM

Prefeitura Municipal de Vargem Grande
CNPJ: 05.648.738/0001-83

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=752

Página(s) 4 de 4

http://vargemgrande.assesi.com/diariooficial/?id=752